
   
 
 

Příloha D 

Zpráva studenta: Taylor’s University Malajsie  
 
 

1.  Osobní údaje  
Tereza Doubková  
- Pokud můžu pomoct, zde je můj Instagram: _terry_015 
Délka pobytu: 5 měsíců (duben 2024–srpen 2024) 

- kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková  
- kontaktní osoba na přijímající VŠ: Shamila Ganapaty 
 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 

Jazyk výuky na přijímací VŠ: 
Veškerá výuka na škole probíhala v anglickém jazyce, ačkoliv vzhledem k přízvukům některých 
lektorů bylo porozumění občasně obtížné, angličtina na úrovni B2-C1 bohatě pro pochopení látky 
a porozumění postačila. Taylor ‘s univerzity je postavená především na mezinárodních studentech 
z nichž většina (zejména Asiaté) mají velmi omezené znalosti angličtiny, učitelé tak mají 
k dispozici všechny materiály písemné formě a pokud vidí, že studenti nechápou či nerozumí 
pokoušejí se látku interpretovat jinak (většinou jednodušeji)  
 
Způsob a systém výuky na přijímací VŠ 

- Výuka probíhá podobně jako na UHK, každý předmět má sovu přednášku a cvičení (lekce a 
tutoriál), docházka je na vše povinná, zejména pro mezinárodní studenty (prý je tomu tak kvůli 
studentským vízům). Škola má svůj systém podobný Olivě a k němu ještě využívá Teams, učitelé 
tedy komunikují především přes ně. Ke všem přednáškám a cvičením je na interním školním 
systému k dispozici prezentace z přednášky, prezentace s příklady ze cvičení a po cvičení přibude 
i prezentace se správnými odpověďmi.  

- Docházka je kontrolována pomocí aplikace, do které je na konkrétní hodině třeba zadat kód, který 
učitel zobrazí na hodině (kód lze zadat pouze, pokud jej učitel zobrazuje). 

- Vzhledem k povinné docházce je poměrně složité cestovat při studiu, avšak to není nemožné.  
1. Rozvrhy tvoří univerzita, pokud s ním však není student spokojen, lze zažádat o jeho 

změnu. Já jsem tak měla jednu hodinu v pondělí po obědě, v úterý a ve středu více hodin 
během dne a ve čtvrtek jednu hodinu v poledne. Pátky, víkend a polovinu pondělka jsem 
tak měla volné pro cestování.  

2. Na škole lze pomoví formuláře zažádat o uvolnění. Je dobré tuto možnost využít, pokud 
studenta například navštěvuje rodinný příslušník nebo chce na delší dobu odcestovat. 
Žádost musí schválit všichni vyučující, ale pro výměnné studenty to nebývá problém.  

 
Systém hodnocení práce studentů (typy zkoušek) 

- Všechny předměty, na které jsem docházela měly známku složenou ze tří kusů: 
1. Mid Term – ty se psaly cca v 6. týdnu semestru a jsou podobné zápočtům. Většinou jsou 

formou „abcd“ a většina otázek je velmi podobná těm ze cvičení. Před Mid Terms je týden 
volno od školy určený ke studiu, i když já měla všechny Mid Term před tímto týdnem a 
využila jsem ho tedy k cestování.  

2. Projekt – další velkou součástí známky je projekt, který je u každého předmětu (neví o 
nikom, kdo by měl předmět bez projektu). Většina projektů je navíc i ve skupině a zde 
nutno říct, že se student musí většinou obrnit trpělivostí nebo si ideálně najít tým složený 
z   výměnný studentů, protože komunikace s místními studenty byla často obtížná a 
zdlouhavá, ale učitelé nemají problém projekty konzultovat a většinou několikrát 
procházejí zadání jak na přednášce, tak na cvičení. Ale není se čeho bát, ačkoliv zadání 
projektů často působí děsivě, není nijak obtížné a známkování je velmi podobné jako na 
UHK.  

3. Final Exam – většina předmětů je zakončena Final Examem, jedná se o test s otevřenými 
otázkami, který je většinou naplánován na 2-3 hodiny (lze odejít dříve po dopsání testu). 
Z pravidla učitelé zveřejňují čísla přednášek, které se v testu objeví a většinově se jedná o 
přednášky, které nebyly v Mid Term.  

- Hodnocení předmětu pak probíhá jako souhrn těchto tří známek, u kterých je proporčně spočítána 
váha (většinou je váha známek rozložena takto: 15 % Mid Term, 35 % Projekt a 50 % Final 
Exam). 

 



   
 
 

Příloha D 

4.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
Typ ubytování 

- Škola nenabízí ubytování pro výměnné studenty, přímo u kampusu školy se sice nacházejí koleje, 
ale ty lze pronajmout minimálně na 1 rok.  

- Další možností byly apartmánové budovy v okolí školy (asi tři jsou v dochozí vzdálenosti od školy), 
ty však nejsou moc vybavené, pronájem je minimálně na 6 měsíců + se platí rezervační poplatek 
a další nevratné poplatky.  

- Poměrně dost výměnných studentů (včetně mě) tak využilo alternativních ubytování, jako je 
ubytování v hotelu nebo přes Airbnb. Vzhledem k tomu, že je Malajsie na poměry k ČR levnější, 
vyjde tato možnost finančně často nejlépe, obzvláště, pokud ubytování nabízí například kuchyň.  
 
Moje ubytování 

- Já využila ubytování přes Airbnb, měla jsem pronajatý pokoj v apartmánu u dvou studentů. Byla 
zde k dispozici pračka, vybavená kuchyň i ložní prádlo (nemusela jsem tak nic kupovat ani řešit) 
v areálu budovy byla také posilovna či bazén. Ubytování bylo od školy vzdálené asi 25 minut (dvě 
zastávky veřejnou dopravou + necelý kilometr chůze)  

- Ačkoliv Airbnb umožňuje dlouhodobou rezervaci ubytování přímo před aplikaci (je tam i nějaká 
sleva na rezervaci delší než 30 dní), tak jsem před rezervací na ubytování radši napsala, zda 
nevadí, že bych tam byla tak dlouho. Po domluvě jsem pak přes aplikaci rezervovala pouze první 
týden a zbytek pobytu jsem platila každý měsíc hotově přímo majiteli, který na bytě také bydlel.  
 
Cena ubytování  
Po domluvě jsem platila 950RM měsíčně, což dle kurzu vychází cca na 4600Kč, v ceně byly 
zahrnuty všechny poplatky za vodu, elektřinu i internet  

 
Stravování 

- Škola nenabízí stravování v meze, ale v areálu školy je spousta podniků, které nabízejí jídlo a 
často zde mají i denní levnější nabídku pro studenty. Je zde nabídka korejských, čínských, 
západních nebo také thajských jídel, ze kterých si každý určitě vybere.  

- Jídlo ve škole vychází mezi 50Kč – 180Kč, záleží, kde zrovna jíte a co si dáte. Já nabídky jídel 
kombinovala, někdy jsem jedla levnější jídlo a někdy jsem si dala něco v restauraci, průměrně 
jsem tak platila okolo 90Kč na jídlo.  

 
Doprava 
S dopravou po městě je to složitější, veřejná doprava zde sice je, ale rozhodně nedodržuje žádný 
jízdní řád, autobusy nejsou tak časté a zastávky jsou dál od sebe. Do školy se lze dostat buď 
veřejnou dopravou a poté 800 m pěší chůzí po vyvýšením chodníku nebo z některých ubytování 
jezdí zdarma Shattle bus přímo do školy. Dost lidí také využívá aplikaci Grab (podobné jako Bolt 
nebo Uber).  
Veřejná doprava bohužel nenabízí půl roční nebo i měsíční jízdenku, lze však sehnat kartičku, na 
kterou jde nahrát peníze a tu pak používat k placení veřejné dopravy (jinou možností už jsou 
pouze automaty, které berou jenom hotovost). Cena MHD není vysoká, jednosměrná cesta do 
školy mě autobusem vyšla cca na 1,80RM (asi 8 korun). Do centra Kuala, které je vzdálené asi 45 
minut jízdy vlakem jsem se pak dostala za necelých 8RM.  
Grab je užitečný při cestě na/z letiště, protože tam jezdí pouze jeden vlak, a to z centra KL, vlak 
stojí 50RM/osoba. Za Grab z letištně až do ubytování jsem platila mezi 45 - 70RM, dle vytížení. Je 
potřeba brát v úvahu, že Kuala není úplně město pro pěší, takže jsou tu běžné dopravní zácpy a 
vzhledem k nízké hustotě veřejné dopravy je Grab nejpoužívanější způsob dopravy, je tedy 
potřeba například na letiště nebo autobusový terminál vyrážet s dostatečným předstihem.  

 
Přístup na internet 

- V celám areálu školy funguje školní Wi-Fi, na kterou se lze přihlásit pomocí ID studenta a hesla. 
Wi-Fi občas blbne a jelikož je potřebná k zapsání docházky na hodiny, doporučuji si také koupit 
data (místí SIM karta a telefonní číslo jsou také potřeba kvůli některým dokumentům po příjezdu).  

- Já jsem zakoupila DiGi SIM kartu v obchodě přímo v areálu školy (při koupi je potřeba předložit 
pas). Samotná SIM karta stojí 10RM (50Kč) a neomezená data a volání stojí 69RM (355Kč) pouze 
neomezená data 35RM (180Kč), hotspot je však vždy omezen pouze na 3 GB.  
 
Podmínky pro práci nebo brigády pro české studenty  



   
 
 

Příloha D 

- Brigádu a její podmínky jsem přímo nezjišťovala, ale vím, že někteří studenti na kampusu pracují. 
Takže nějaká možnost by být měla. 

 
Zdravotní pojištění  

- Zdravotní pojištění jsem uzavírala přes společnost doporučenou UHK. Po příjezdu však student 
podstoupí ještě zdravotní prohlídku na Taylor’s (standardní lékařská prohlídka, odběry krve a moči 
(kvůli testům na drogy) a rentgen. Asi 2 měsíce po příjezdu jsem pak ještě obdržela něco jako 
kartu pojištěnce s pojištěním, které zařizovala přímo Taylor’s.  
 

5.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 
Vzhledem k tomu, že jsem i poměrně dost cestovala jsem zde utratila vysokou částku. JE také 
nutné podotknou, že ačkoliv moje ubytování nabízelo kuchyň, většinu času jsem se stravovala 
v restauracích, bufetech atd., pokud by si student především vařil sám, byla by útrata za jídlo 
značně nižší než v ČR, jelikož je zde například ovoce, zelenina či kuřecí maso levnější.  
Pro účely vytvoření představy, jak „drahá“ Malajsie je, sem raději napíšu částky jednotlivých 
položek.  
 
Nájem měsíc: 4800Kč 
Jídlo: 5000Kč (cca 3500Kč restaurace, kavárny atd. a 1500Kč potraviny v obchodě) 
Doprava: 2500Kč (zejména Grab a MHD) 
 
Vyšší částky jsem pak platila za letenky či ubytování při cestování (ačkoliv i letenky do jiných 
destinací z KL nebyly tak drahé) 
 
Letenky z ČR a zpět: 

- 24000Kč  
 
- Celkově jsem tedy zaplatila za 5 měsíců (při uvedení pouze základních potřeb, bez cestovních 

výdajů po Asii): 
 

- 12300*5 = 61500 
61600+24000 = 85500 

 
- Na pobyt jsem měla vysokou částku i našetřenou, a tu jsem použila na cestování po Asii (Thajsko, 

Singapur, Bali, Borneo) – Jednalo se asi o 80 000Kč.  
 

Celkové hodnocení pobytu  
- Celkově bych pobyt hodnotila pozitivně, ačkoliv mentalita Malajsijců, která je na škole hodně znát, 

je často ubíjející. Malajsie je relativně čistá země (například v porovnání s Thajskem) avšak pro 
někoho, kdo by chtěl zažít typickou Asii, bych raději doporučila Thajsko.  

- Co bych hodnotila negativně je přístup Taylor’s, tato škola je založena na zahraničních studentech 
a nedělají tak rozdíl mezi mezinárodními studenty, kteří zde budou studovat celý titul a studenty, 
kteří jsou zde pouze ne vyměněném pobytu. Toto je například z hlediska dělání projektů velké 
negativum. Po příjezdu je zda například orientation week, ten je ale zaměřen na prváky, kteří zde 
budou po celé studium, pro výměnné studenty tu nic nebylo. Na některých předmětech byla také 
znát spolupráce s jinými firmami, kdy byl projekt více zaměřen na tyto firmy a motivací pro co 
nejlepší vytvoření projektu byla stáž v těchto firmách (projekt nebyl součástí hodnocení předmětu) 
Na toto jsem se já i několik dalších výměnných studentů ozvali, proč bychom toto měli dělat a po 
delší úvaze nám byl naštěstí tento projekt učitelem odpuštěn.  

- Bohužel, kdyby škola vynaložila o něco více úsilí i pro výměnné studenty zážitek by byl o mohou 
lepší. Nutno říci, že výměnných studentů zde není málo (okolo 120 dle Whats App skupiny)  

- S tím se pojí cestování, při plánování je nutné vzít v potaz, že po příjezdu musíte odevzdat pas, 
aby vám byla udělena studentská víza, ten je vrácen cca po 4 týdnech. Pas pro zrušení 
studentských víz pak musí být znovu odevzdán měsíc před odletem (spolu s letenkou přímo do 
ČR, do jiné destinace letenku neuznají). Pokud jedete na 5 měsíců, budete mít tedy pas u sebe 
pouze 3 měsíce. Vím o pár lidech, co studentská víza nerušili, ale následky si nejsem jistá.  

 
Návrhy na zlepšení spolupráce 

- Ačkoliv na začátku probíhal na můj vkus proces chaoticky a trochu jsem se ho obávala, nakonec 
proběhlo přihlášení, žádost o víza i příjezd na školu bez problémů. Z hlediska spolupráce tak asi 



   
 
 

Příloha D 

není co zlepšit, jde jen o to, zaslat všechny papíry v pořádku a kontrolovat několikrát veškeré 
údaje. Proces příjezdu je plynulý a veškeré potřebné informace zasílá Shamila emailem.  
 
Zde je jen pár postřehů a tipů z celé cesty 
- Do žádosti o víza psát jméno bez diakritiky 
- Veškeré papíry na přihlášku razítkovat (myslím, že to byl výpis studia z UHK, který se mi vrátil 

s tím, že musí být orazítkované všechny stránky) 
- Jako potvrzení úrovně angličtiny stačí dopis od vyučujícího z UHK. 
- Kopie pasu musí být podepsána a orazítkována někým z UHK (nejdříve jsem tam dala svoje 

jméno a podpis a vrátilo se mi to)  
- V papírech je po příletu psáno, že se máte hlásit u stolu na letišti, než projdete imigračním, 

když jsem dorazila, nikdo tam nebyl po dovolání se na informační číslo mi bylo řečeno, že 
studenti Taylor ‘s mohou imigračním projít sami. Když tam tedy nikdo nebude, prostě jděte. 

- Škola nabízí zdarma vyzvednutí na letišti a odvoz, využijte toho, pravděpodobně ani nebudete 
mít data, je to tedy nejjednodušší způsob.  

- Pokud chcete cestovat zařiďte si mezinárodní řidičský průkaz, na Malajsijských ostrovech, 
Thajsku nebo Bali je nejideálnější půjčit si skútr, který vám s pouze českým řidičákem nedají  

- Celou dobu zde jsem používala kartu Revolut (i na výběry z bankomatů), kreditní kartu jsem 
s sebou neměla i nikde jsem ji nepotřebovala  

- Používejte aplikaci Grab, je to nejjednodušší způsob dopravy (pěšky se moc daleko 
nedostanete).  

- Ačkoliv se to nezdá, zabalte kalhoty a mikinu, venku je sice 32 stupňů, ale uvnitř zmrznete. Ve 
škole mi na některých hodinách i v mikině byla zima (klimatizace je třeba na 21 stupňů)  

- S tím se pojí, zabalte kapky do nosu – garantuji, že někde z nějaké klimatizace budete mít 
trochu rýmu a sehnat tu klasický sprej na uvolnění nosu se mi nepovedlo (pastilky na krk však 
nejsou problém) 

- Na snídaně doporučuji Starbucks přímo v kampusu školy (do 12 mají akci na snídaně, které 
vyjdou levněji než jedna káva v ČR)  

- Na začátku pobytu zprovozněte přes aplikaci platbu QR kóde, na spoustě míst neberou karty 
ale lze platit přes QR kód s aplikací, kam si peníze nahrajete. (Aplikace TouchAndGo)  

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 

Příloha D 

 
 


